[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 662
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, a possibilidade de alterar a data de pagamento do vale compra alimentação dos servidores públicos municipais para o dia 20 de cada mês.

Tal pedido se justifica, pois, este parlamentar foi procurado por inúmeros trabalhadores solicitando referida alteração, alegando que a diversificação nas datas de pagamentos do salário e do vale alimentação facilitaria o equilíbrio das contas, bem como poderiam usufruir de promoções oferecidas pelos mercados que geralmente ocorrem nesse período do mês.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2024.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSD
LGS/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br